

AVRUPA BİRLİĞİ'NE UYUM SÜRECİNDE KIRSAL KALKINMA İSTATİSTİKLERİNİN MEVCUT DURUMU, TEMEL PARAMETRELER VE GÜNCELLENMESİNE YÖNELİK TEMEL ESASLAR

Osman YILDIZ¹
Bülent GÜLÇUBUK²

Özet

Avrupa Birliği'nde (AB) kırsal kalkınma politikasını oluşturan temel unsurlar ile kırsal kalkınma politikalarının uygulanması ve izlenmesi için gerekli olan kırsal kalkınma istatistikleri çoğunlukla üye devlet ayrıntısında ortaya konulmaktadır. Genelde de bu istatistiklerden yararlanılarak AB kırsal yapı ve kalkınma politikalarında kullanılacak göstergeler ve bunu oluşturacak parametreler hazırlanmaktadır. Ülkelerin AB kırsal yapı politikalarına uyumunda, fonlardan yararlanmasında ve geri kalmış bölgelerinin kalkındırılmasında çoğunlukla bu göstergeler dikkate alınmaktadır. Bundan hareketle hemen her ülke kendi ülke koşullarını da dikkate alarak kırsal kalkınma uygulamalarında, politika belirlemelerinde kullanılacak istatistikleri hazırlamaktadır.

Kırsal alanların ekonomik, sosyal ve çevresel boyutlarıyla daha etkin bir biçimde analiz edilmesi, buna dayalı olarak kırsal kalkınma politikalarının belirlenmesi ve uygulamaya geçirilmesi ile etkinliğin sağlanmasında gerekli veri setinin belirlenmesi önem taşımaktadır. Kırsal alan tanımı ile bunu oluşturan bileşenlerin ülkemiz koşullarına ve gereklerine göre, AB'ye uyum süreci de dikkate alınarak, güncelleştirilmesi gereklilik göstermektedir. AB'nde kırsal kalkınma istatistiklerinin gelişimi ile kullanılan göstergelerin bazı üye devlet ayrıntısında incelenmesi ve ülkemizde kırsal kalkınma istatistiklerinin oluşturulması uyum sürecindeki çalışmalar açısından kolaylıklar sağlayacaktır.

Bu bildiride, kırsal kalkınma politikalarında ve uygulamalarında Türkiye'de kullanılan mevcut kırsal alan istatistikleri ortaya konulacak, eksiklikler

¹ TÜİK Uzmanı, osman.yildiz@tuik.gov.tr

² Ankara Üniversitesi, gulcubuk@agri.ankara.edu.tr

belirlenecek ve olası AB üyeliđi durumunda özellikle kırsal yapı politikalarına uyum açısından ne tür istatistiksel verilere gereksinim duyulduđu duyulacađı bazı ÷lke örnekleri de dikkate alınarak incelenecek ve bu konularda yapılması gerekenler tartışılacaktır. Ayrıca, Türkiye için kırsal kalkınma istatistik alanlarının belirlenmesi, parametrelerin ortaya konulması ve bu konularda politika geliştirilmesine yönelik yaklaşımlar ele alınacaktır.

Anahtar kelimeler: Avrupa Birliđi, kırsal kalkınma, kalkınma istatistikleri